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1. Johdanto 
Luokanopettajaopiskelijoiden ainejärjestö Lapikas ry edistää toiminnassaan turvallista, 
avointa ja yhdenvertaista opiskelukulttuuria. Opiskelijoilla on oikeus tulla kohdelluiksi 
kunnioitettavasti sekä jäsenenä järjestössä että osana yliopistoyhteisöä. Lapikas ry ei 
hyväksy kiusaamista, rasismia, seksismiä, häirintää, syrjintää tai muuta epäasiallista 
käytöstä missään tilanteessa. 

Tämän suunnitelman tavoitteena on kuvata, miten ainejärjestö edistää tasa-arvoa ja 
yhdenvertaisuutta toiminnassaan, tapahtumissaan, viestinnässään ja päätöksenteossaan. 
Suunnitelma toimii myös työkaluna hallitukselle, toimihenkilöille ja jäsenille, jotta koulutusala, 
opiskelijakulttuuri ja järjestötoiminta olisivat kaikkien saavutettavissa. 

Suunnitelman toteutumisesta vastaavat ainejärjestön hallitus ja toimijat. Suunnitelma 
päivitetään viimeistään vuoden 2028 loppuun mennessä. 

 

2. Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus ainejärjestössä 

2.1 Turvallisemman tilan periaatteet 

Lapikas ry:n tapahtumissa, tiloissa ja viestinnässä noudatetaan turvallisemman tilan 
periaatteita. Jokaisella jäsenellä on oikeus osallistua toimintaan ilman pelkoa syrjinnästä tai 
epäasiallisesta kohtelusta. 

Ainejärjestö: 

●​ varmistaa, että toimijat perehdytetään Lapikas ry:n turvallisemman tilan periaatteisiin​
 

●​ puuttuu aina havaitsemaansa epäasialliseen käytökseen​
 

●​ tekee yhteistyötä häirintäyhdyshenkilöiden kanssa ja tiedottaa heidän 
yhteystiedoistaan​
 

●​ järjestää koulutuksia tai perehdytyksiä uusille toimijoille ja tapahtumajärjestäjille.​
 

Toimet 

●​ Päivitetään tarvittaessa turvallisemman tilan periaatteet kahden vuoden välein.​
 

●​ Sitoutetaan kaikki tapahtumiin osallistuvat ja yhteistyökumppanit noudattamaan 
periaatteita.​
 

●​ Varmistetaan, että häirintäyhdyshenkilöiden yhteystiedot ovat helposti löydettävissä.​
 



●​ Tarjotaan tukea opiskelijoille, jotka kohtaavat epäasiallista käytöstä ainejärjestön 
toiminnassa tai sen piirissä.​
 

 

2.2 Etnisyys, kulttuuri ja kieli 

Lapikas ry on avoin kaikille Lapin yliopiston luokanopettajaopiskelijoille heidän taustastaan 
riippumatta. Etninen alkuperä, kieli tai kulttuuri eivät saa vaikuttaa opiskelijan asemaan 
järjestössä. 

Opettajan työ ja koulumaailma ovat monikielistyviä ja monikulttuurisia, siksi Lapikas ry toimii 
aktiivisesti inklusiivisen kulttuurin edistämiseksi. 

Toimet 

●​ Ei hyväksytä kulttuurista omimista, eksotisointia tai stereotypioita tapahtumissa tai 
viestinnässä.​
 

●​ Viestitään mahdollisuuksien mukaan selkeällä kielellä ja tarvittaessa englanniksi.​
 

●​ Kehitetään toimintaa niin, että kansainväliset opiskelijat voivat osallistua 
tasavertaisesti.​
 

 

2.3 Vakaumukset ja mielipiteet 

Lapikas ry kannustaa rakentavaan keskusteluun ja kriittiseen ajatteluun, opetusalalla nämä 
ovat keskeisiä taitoja. Mielipiteitä saa ilmaista, mutta kenenkään ihmisarvoa ei saa loukata. 

Toimet 

●​ Ei tehdä yhteistyötä tahojen kanssa, joiden toiminta tai kannanotot ovat syrjiviä.​
 

●​ Kaikki tapahtumiin osallistuvat tahot sitoutetaan noudattamaan turvallisemman tilan 
periaatteita. 

●​ Jokaisen mielipide on yhtä arvokas. Mielipiteitä kuunnellaan kunnioitettavasti, 
vaikka poliittiset näkemykset eroavaisivatkin toisistaan.​
 

 

2.4 Seksuaalisuus ja sukupuoli 



Lapikas ry:ssä otetaan huomioon sukupuolen ja seksuaalisuuden moninaisuus. 
Opiskelijakulttuurissa esiintyy edelleen binäärisiä sukupuolijaotteluja ja 
heteronormatiivisuutta, ja ainejärjestömme pyrkii aktiivisesti muuttamaan tätä kulttuuria. 

Toimet 

●​ Lomakkeissa ja kyselyissä vältetään binääristä sukupuolijaottelua.​
 

●​ Huolehditaan, että kaikista jäsenistä puhutaan kunnioittavasti ja inklusiivisesti.​
 

●​ Tuetaan sukupuolineutraalien wc-tilojen edistämistä omassa ympäristössä.​
 

●​ Varmistetaan, että kaikki tapahtumat ovat turvallisia riippumatta osallistujan 
sukupuolesta tai seksuaalisesta suuntautumisesta.​
 

 

2.5 Terveydentila ja toimintakyky 

Opettajankoulutuksessa kuormitus, kiire ja stressi voivat kasautua. Lapikas ry pyrkii 
edistämään fyysisesti, psyykkisesti ja sosiaalisesti esteetöntä toimintaympäristöä. 

Toimet 

●​ Tapahtumat pyritään järjestämään esteettömissä tiloissa; esteellisyyksistä viestitään 
aina avoimesti.​
 

●​ Viestintä suunnitellaan kaikille saavutettavaksi.​
 

●​ Lapikas ry tukee opiskelijoita, joilla on terveyteen, jaksamiseen tai toimintakykyyn 
liittyviä tarpeita. 

●​ Lapikas ry järjestää perinteisten tapahtumien lisäksi erilaisia liikunta- ja 
hyvinvointitapahtumia toimikauden aikana.​
 

 

2.6 Ikä ja perhesuhteet 

Luokanopettajaopiskelijoiden joukossa on monenikäisiä opiskelijoita sekä perheellisiä 
opiskelijoita. Heidän näkökulmansa huomioidaan järjestön toiminnassa. 

Toimet 

●​ Tapahtumia suunnitellaan myös perheellisille opiskelijoille niin saavutettavasti, kun 
mahdollista.​
 



●​ Huomioidaan uusien opiskelijoiden erilaiset elämäntilanteet ja taustat esimerkiksi 
tuutoroinnissa.​
 

 

3. Seuranta ja toteutuminen 
Ainejärjestön hallitus seuraa suunnitelman toteutumista ja huomioi toimet vuosittaisessa 
toimintasuunnitelmassa. Toteutumista arvioidaan esimerkiksi: 

●​ jäsenkyselyillä​
 

●​ palautteella tapahtumista​
 

●​ keskusteluilla häirintäyhdyshenkilöiden kanssa​
 

●​ toimintavuoden lopun arvioinnissa.​
 

Seuraava päivitys tehdään vuoden 2028 loppuun mennessä. 

 

 

4. Liitteet ja lähteet 
●​ Lapin yliopiston ylioppilaskunnan turvallisemman tilan periaatteet 
●​ Lapin yliopiston ylioppilaskunnan tasa-arvosuunnitelma 2025-2028 
●​ Lapin yliopisto, tasa arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 2025-2026 
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